第62回日本眼感染症学会

募金趣意書

会 長 子島 良平 (宮田眼科病院)

謹啓

時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。また、平素より格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

このたび、第62回日本眼感染症学会の会長を拝命した宮田眼科病院の子島良平と申します。歴史ある本学会の重責を担うにあたり、これまで学会を支えてこられた諸先輩方、関係各位のご尽力に深く感謝申し上げます。

2026年は「TETRA ACADEMIC CONGRESS IN YOKOHAMA 2026」として、第59回日本眼炎症学会、第9回日本眼科アレルギー学会学術集会、第14回日本涙道・涙液学会総会と合同で、2026年7月31日から8月2日までパシフィコ横浜ノースにて開催いたします。4学会が一堂に会することで、眼感染症・炎症・アレルギー・涙道といった隣接領域を横断的に学び、互いの知見を融合させることで、眼科医療のさらなる発展と新たな知見の創出を目指します。

今回の学会テーマは「EMBRACE CHANGES, TOWARD THE NEXT STEP 変化を受容し、新たな一歩を踏み出す」です。近年、医療現場は新型コロナウイルス感染症をはじめとする新興・再興感染症、薬剤耐性菌の増加、診断・治療技術の進歩、社会情勢の変化など、かつてない速度で変化しています。眼感染症領域においても、従来型の感染症に加え、病態が複雑化・多様化し、診断・治療・予防のエビデンス構築の重要性がますます高まっています。こうした変化を受容し、エビデンスに基づいた適切な診断と治療を提供するため、私たちは常に学び続け、新たな知見を臨床に活かしていく必要があります。本学会では、基礎から臨床まで幅広い視点での学術討議を通じて、参加される皆様が変化に対応できる知識と技術を習得し、次なるステップへ進められるよう、充実したプログラムを準備しております。

盛夏の折ではございますが、横浜の地で多くの皆様と直接お会いし、熱い議論と交流を重ねられることを楽しみにしております。第62回日本眼感染症学会が、皆様にとって有意義で実り多い学びの場となりますよう、準備を進めてまいります。最後になりましたが、このような貴重な機会を与えていただいた日本眼感染症学会の理事、評議員ならびに会員の先生方には心より感謝申し上げます。

学会運営は参加費をもって賄うべきでありますが、近年の物価高に加えて更に学会発表、教育には多大の費用がかかるのが現状です。質素倹約を旨として運営を行い、参加費を集めましてもまだ多額の不足が予想されます。つきましては、学会開催の趣旨を充分にご理解いただき、何卒貴社のご支援・ご協力を賜りますようお願い申し上げる次第です。

諸費用ご多端の折、誠に恐縮ではございますが、諸事情をご賢察の上、何卒ご高配の程、重ねてお願い申し上げます。

なお、拠出いただきました協賛金について、日本製薬工業協会の「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドライン」に基づき「共催企業様と医療機関及び医療関係者との関係の透明性に関する指針」に従い、学会等の会合開催にかかる費用を公開することについて了承いたします。

末筆ながら貴社のますますのご発展をお祈り申し上げます。

謹言

2025年7月吉日



開催概要

1. 学会名称

第62回日本眼感染症学会

※TETRA ACADEMIC CONGRESS In YOKOHAMA 2026 として、第59回日本眼炎症学会、第9回日本眼科アレルギー学会学術集会、第14回日本涙道・涙液学会総会と合同開催

2. 組織構成

会 長:子島 良平(宮田眼科病院)

副会長 : 中村 彰伸(宮崎県眼科医会 会長)

主 催:宮田眼科病院

〒885-0051 宮崎県都城市蔵原町 6-3

3. 会 期

 TETRA ACADEMIC CONGRESS In YOKOHAMA 2026
 2026年7月31日(金)~8月2日(日)

 第62回日本眼感染症学会
 2026年7月31日(金)~8月2日(日)

4. 会 場

パシフィコ横浜 ノース

〒220-0012 神奈川県横浜市西区みなとみらい1丁目1-2

5. 開催計画の概要

1) 日程表 (予定)

日 程	朝	午 前	昼	午 後	夜
7月31日 (金)	_	開会式、一般講演	ランチョンセミナー	総会、 学術奨励賞受賞講演、 一般講演、シンポジウム	イブニング・セミナー
8月1日 (土)	モーニンク゛セミナー	一般講演、特別講演	ランチョンセミナー	4 学会合同シンポジウム、 一般講演、 教育セミナー	イブニングセミナー
8月2日 (日)	モーニンク゛セミナー	一般講演、閉会式	ランチョンセミナー	-	-

2) プログラム(予定)

- ・4 学会合同シンポジウム
- •特別講演
- ・シンポジウム
- 教育セミナー
- 学術奨励賞受賞講演
- 一般講演

3) 参加予定数

約1,000名 (TETRA ACADEMIC CONGRESS In YOKOHAMA 2026 横浜として)

6. 収支予算

	収 入		支 出		
	収入項目	金額	支出項目	金額	備考
1.	参加費収入	¥5,491,000	1.事務局関係費	¥3,327,905	
2.	共催費	¥5,709,000	2.製作関係費	¥1,717,350	
3.	広告費	¥1,349,700	3.招待者関係費	¥717,532	
4.	出展費	¥684,750	4.会場費・施工費・会議費	¥8,926,785	
5.	寄附金等	¥5,405,000	5.運営要員人件費	¥1,527,910	
			6.映像機材関係費	¥1,935,000	
			7.業務管理費	¥385,000	_
			8. 予備費	¥101,968	
	収入計	¥18,639,450	支 出 計	¥18,639,450	

7. 寄附金募集要項

1) 募金の名称 第62回日本眼感染症学会

2) 募金目標額 5,405 千円(経費総額 18,639,450 円)

3) 募金期間 2025年7月16日~2026年7月30日(会議前日まで)4) 寄附金の用途 第62回日本眼感染症学会の準備及び運営の費用に充填

なお、拠出いただきました寄附金は各社が公表する事について了承致します。

5) 寄附金の申込先・振込先

オンラインによる受付となります。

本会ホームページ(https://convention.jtbcom.co.jp/tetra2026/)の、[協賛募集のご案内] ページより、お申込みください。

なお、ご寄附をいただきました企業様には、プログラム抄録集への企業名記載を予定しておりますが、 2026年5月以降にお申し込みをいただきました企業・団体様につきましては、企業・団体名の掲載が対応 出来ない場合がございますので、予めご了承ください。

申込締切日:2026年7月30日(木)

<寄附金振込先>

宮崎銀行 都城営業部 (店番:300)

普通預金 458531

第62回日本眼感染症学会 会長 子島良平

(ダイ62カイニホンカンカンセンショウカッカイ カイチョウ ネジマ リョウへイ)

6) 税法上の取扱い

寄附金に対する免税措置はございません。

8. 寄附お問合せ先

TETRA ACADEMIC CONGRESS In YOKOHAMA 2026 運営事務局

株式会社 JTB コミュニケーションデザイン コンベンション第二事業局内

〒541-0056 大阪市中央区久太郎町 2-1-25 JTB ビル8階

E-mail: tetra2026-sponsor@jtbcom.co.jp TEL:06-4964-8869

※お問い合わせは、原則 E-mail でお問い合わせいただきますようお願いいたします。

TETRA ACADEMIC CONGRESS In YOKOHAMA 2026

(第62回日本眼感染症学会、第59回日本眼炎症学会、第9回日本眼科アレルギー学会学術集会、第14回日本涙道・涙液学会総会)

協賛申込(オンライン)について

TETRA ACADEMIC CONGRESS In YOKOHAMA 2026 の各種協賛申込みは、オンライン登録にて受付いたします。

FAX の未着、お申込情報の誤入力等を防ぐため、お手数ではございますが、オンライン登録にご協力 頂きたくお願い申し上げます。

インターネット環境のない場合は、運営事務局までお問合せください。

本会ホームページ内「協賛募集のご案内」より、ご登録をお願いいたします。 ホームページ URL:https://convention.jtbcom.co.jp/tetra2026/

<お申込みの流れ>

1. 新規申込者登録 登録後、申込み ID がメールで 届きます。 メールで届いた申込み ID と設定したパスワードを入力してログイン グインください。 をお願いします。 各種お申込み完了後、確認メールが届きます。

※推奨ブラウザ

MicrosoftEdge 最新版、Firefox 23.0 以降、Chrome 28.0 以降

※個人情報の利用目的

お名前、メールアドレス等の個人情報は、協賛申込に関して、請求書、領収書、本件に関する 連絡以外の目的には利用しません。又、個人情報は第三者へは開示いたしません。

【お問合せ先】

TETRA ACADEMIC CONGRESS In YOKOHAMA 2026 運営事務局株式会社 JTB コミュニケーションデザイン コンベンション第二事業局内〒541-0056 大阪市中央区久太郎町2-1-25 JTBビル8階E-mail: tetra2026-sponsor@jtbcom.co.jp TEL:06-4964-8869※お問い合わせは、原則E-mailでお問い合わせいただきますようお願いいたします。